АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2018 № 458

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 08.12.2015 № 877

В связи с изменением структуры Администрации городского округа

Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 08.12.2015 № 877 (в редакции от 07.11.2017 № 788) «Об опытной
эксплуатации государственной информационной системы жилищно-коммунального
хозяйства»:

1.1. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Отделу экономического анализа, прогноза и регулирования

потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой
(Балицкая И.В.) обеспечить координацию и контроль размещения информации в
ГИС ЖКХ поставщиками информации, осуществляющими деятельность на
территории городского округа Стрежевой.».

1.2. Распределение полномочий между структурными подразделениями
Администрации городского округа Стрежевой для размещения информации в
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства
(далее - ГИС ЖКХ), утвержденное указанным постановлением изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа Стрежевой от 20.12.2017 № 966  «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 08.12.2015 № 877».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2018.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой Силизнёва В.В.

Мэр городского округа              В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 02.07.2018 № 458

Распределение полномочий между структурными подразделениями
Администрации городского округа Стрежевой для размещения информации в

государственной информационной системе жилищно-коммунального
хозяйства (далее - ГИС ЖКХ)

№
п/п Виды информации, размещаемые в ГИС ЖКХ

Норма
Федерального

закона от
21.07.2014

№ 209-ФЗ «О
государственной
информационной

системе жилищно-
коммунального

хозяйства»

Наименование
структурного

подразделения
Администрации

городского округа
Стрежевой,

уполномоченного
на размещение

информации в ГИС
ЖКХ

1. Информация о наделенных полномочиями
на размещение информации в ГИС ЖКХ
должностных лицах органов местного
самоуправления, в том числе органов
местного самоуправления,
уполномоченных на осуществление
муниципального жилищного контроля

п. 1 ч.16 ст.7
ОЭАПиРПР,

ОСМЖФБСиКР
УГХиБП

2. Информация об объектах
государственного учета жилищного фонда,
включая их технические характеристики и
состояние

п. 2 ч.16 ст.7 ОАиГ, УИЗО

3. Информация об объектах теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения,
газоснабжения, электроснабжения,
используемых для предоставления
коммунальных услуг, поставок ресурсов,
необходимых для предоставления
коммунальных услуг, в многоквартирные
дома, жилые дома

п. 2 ч.16 ст.7 ОЭАПиРПР

4. Информация о нормативных правовых
актах органов государственной власти и
органов местного самоуправления в сфере
жилищно-коммунального хозяйства с
указанием их реквизитов, а также
муниципальные программы в сфере
жилищно-коммунального хозяйства

п. 2 ч.16 ст.7
ОЭАПиРПР,
Управление

делами

5. Производственные и инвестиционные
программы лиц, осуществляющих п. 2 ч.16 ст.7 ОЭАПиРПР

поставки ресурсов, необходимых для
предоставления коммунальных услуг, в
многоквартирные дома, жилые дома, а
также результаты их исполнения

6. Информация о разработанных
муниципальных программах в области
энергосбережения и повышения
энергетической эффективности, такие
программы и отчеты об их реализации

п. 2 ч.16 ст.7 ОЭАПиРПР

7. Документы, подтверждающие
соответствие многоквартирных домов и
жилых домов, объектов коммунальной и
инженерной инфраструктур требованиям
энергетической эффективности, с
указанием класса энергетической
эффективности таких домов и объектов

п. 2 ч.16 ст.7 ОСМЖФБСиКР
УГХиБП

8. Информация о ценах, тарифах,
установленных на предоставляемые
коммунальные услуги

п. 2 ч.16 ст.7 ОЭАПиРПР

9. Информация о поступивших обращениях
по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства и о результатах их рассмотрения

п. 2 ч.16 ст.7
ч. 17 ст. 7

Управление
делами,

ОСМЖФБСиКР
УГХиБП

10. Информация о способе управления
многоквартирным домом, а также
информация о ценах, тарифах,
установленных на услуги и работы по
содержанию и ремонту общего имущества
в многоквартирных домах и жилых
помещений в них, в случаях, если
собственниками помещений в
многоквартирном доме не выбран способ
управления многоквартирным домом

п. 3 ч.16 ст.7 ОЭАПиРПР

11. Информация о способе формирования
фонда капитального ремонта в случае, если
собственники помещений в
многоквартирном доме в срок,
установленный Жилищным кодексом
Российской Федерации, не выбрали способ
формирования фонда капитального
ремонта в отношении такого дома или
выбранный способ не был реализован, с
указанием реквизитов соответствующего
решения органа местного самоуправления

п. 4 ч.16 ст.7 ОЭАПиРПР

12. Информация о мероприятиях, связанных с
осуществлением государственного
жилищного надзора и муниципального
жилищного контроля, с размещением
соответствующих актов, содержащих

ч. 17 ст. 7 ОСМЖФБСиКР
УГХиБП

результаты осуществления таких
мероприятий

13. Информация о подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства к
сезонной эксплуатации

п. 2 ч. 3 ст. 7 ОСМЖФБСиКР
УГХиБП

14. Информация о муниципальных адресных
программах по проведению капитального
ремонта многоквартирных домов,
муниципальных краткосрочных планах
реализации региональных программ
капитального ремонта, иных
муниципальных программах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства,
отчетах о ходе реализации указанных
программ и планов

п. 2 ч. 3 ст. 7 ОЭАПиРПР